Process Control Foilscreen Keyboard  PCF 1612
Seite 1 von 32     Made in Germany       28.10.2025
 Datenblatt PCF 1612
  Inhaltsübersicht Seite
 1. Geräteansichten und Übersicht 2
 1.1 Produktpalette                                                                                                                          2
 1.2 Ansichten 3-4
 2. Kennwerte 5

 4.3 Netzanschluss 25
 4.4 Z-Nummer 25
 4.5 Bestellschlüssel 26
 5. Datenverkehr 27
 5.1 Meldung der Tastatur an die SPS 27
 5.2 Anweisung der SPS an die Tastatur 28-30
 5.3 Profibus-Slave-Adresse 31
 5.4 mitgelieferte GSD-Datei 31
 6. Besonderheit der Profibustastatur mit 240 Tasten 32
 6.1 Meldung der SPS an die Tastatur 32
 Alle Rechte vorbehalten 
 ib prozessleittechnik GmbH  im Neuacker 1  D-91367 Weißenohe 
 Email info@IBProzesstechnik.de  Web http://www.IBProzesstechnik.de 
  +49 (0) 9192 / 9282 / 25   +49 (0) 9192 / 9282 / 79 
 Änderungen vorbehalten 
Process Control Foilscreen Keyboard  PCF 1612
Seite 2 von 32     Made in Germany       28.10.2025
1.  Geräteansichten und Übersicht
1.1 Produktpalette
Übersicht der verschiedenen Formate
Process Control Foilscreen Keyboard  PCF 1612
Seite 3 von 32     Made in Germany       28.10.2025
1.2         Ansichten
Feldgerät mit 60 Tasten und blauer Ansteuerung
Feldgerät mit 128 Tasten im ausgebauten Zustand
Process Control Foilscreen Keyboard  PCF 1612
Seite 4 von 32     Made in Germany       28.10.2025
Einbaugerät mit 60 Tasten im eingebauten Zustand
Feldgerät mit 60 Tasten im eingebauten Zustand
Process Control Foilscreen Keyboard  PCF 1612
Seite 5 von 32     Made in Germany       28.10.2025
2.  Kennwerte
2.1 Allgemeine Kennwerte
Die Folientastatur der Baureihe PCF1612 wird in Schränken oder Pulten im industriellen Umfeld eingesetzt und dient als Ein- und Ausgabemedium.
Die Tastatur funktioniert nicht allein – Sie muss von einer SPS gesteuert werden. Sicherheitsrelevante Funktionen wie z.B. Notaus darf nicht über